roboris vel roomenti. Sane ul praemissa omoia

et singula sortiantur robur perpetuae firmitatis,

obligamus nos et successores nostros ac heredes,

ad ea flrmiler observanda, sub sacramento iura-

meoti, a nobis tactis sacrosanctis evangeliis corpo-

raliter praestili, et sub obtentu fidei et honoris;

et quicunque contraveoerit , erit in perpetuum

periurus, exlex et infamis, nec admittetur amplius

ad aliquas legitimas actiones; insuper milte luar-

cas auri aut decem millia marcarum argenti dabit,

quarum tertia pars camerae domioi papae, et duae

partes parlibus laesis cedent, quae recipieotur de

bonis magis congruis parlis reae, pro qua rece-

ptione pars recipiens nullam incurret excommuni-

cationis seotentiam vel gravaraen. In quorum

omatum evidentiam et validius ßrffiamentum sigilla

oostri capitoli, praeceptoris , marscalci, commcn-

datoram de Velin, Wittenslen, Wenda, Dunemunde

et Segewolde, lobannis de Pala, Woldcmari de

Rosen, lobannis et Rudolpbi de Uagaria,

aclohaonis de Osliochuseo, ceteforumque,

propria babenlium, praesenlibus sunt appensa,

Datum ci actum apud Segewold, anno Domini

millesimo tricenlesimo sextodeeimo, nono calendas

Maii.

DCLV.
Gerhard, O.M., bezeugt die Aussöhnung

Richolf Wacherbarts mit der Stadt Riga,

wegen der in Riga getödteten Anver-

wandten des Erstem, den 25. Juli 1316.

Omnibus praesens scriptum cernentibus frater Ge-

rardus, magister fralrum ordinis domus Theuto-

nicae per Livoniam, salutem in Domino sempiter-

nara. Volumus et ex assumti ordinis debito teoewur,

dispendia litium ae.juitatis compendio induslria qua

possimus coartare, ut inter ceteros Chrisliaoi Ho-

minis professores ad Dei gloriam magnifice pro-

movendam favor cariiaüs aesluet, invalescat con-

cordiae unitas et animarum idemplilas perseveret.

Quapropler tenore praesentium notum esse volu,-

mus universis, quod, ad iostanlias et requisiUones

incliti domini regis Sveciae, gravem et periculosam

discordiam, quae inter bonorabiles viros, dominos

- - cqnsules et commune civitatis Rigensis, ex una,

et Richolphum Wackerbart, ex parte altera, occa-

sione fralris et avuneuli suorum in civitate Rigensi

proch dolor occisorum.aliquando exstitit suscitata :

per interposiliones commendaloris Duoemun-

densis, ac Domini Georgii, sacerdolis confralrum

nostrorum, ad formam compositionis amicabilis

reduximus in bunc modum : videlicet quod violen-

Iiis, caedibus, spo.iationibus, captivationibus, rapi-

nis seu damnis et offensionibus quibuslibel publicis

vel occullis oblivioni perpetuae traditio, ulrobique

pars partem de cetero in suis opporlunitatibas

fovere debet et prosequi, dilectionis sincerae et

amiciliae congruae puritate, et ut praedictae con-

cordiae unitas peramplius vigeat et auclore Domino
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überlas suscipiat incremenlum , memorati cives

Rigenses missas et rigilias celebrandas, fraterni-

tates conveniendas et subsidium contra paganos

faciendum pro animabus eorundem at praeniittitar

occisorum iam plenarie sine diminutione qualibetsi-

cut proroiserant exsolverunl. Io quorum omnium

evidentiam sigillum nostrum uoa com sigillis . . com-

mendatoris Dunemnndensis ac Ricbolpbi Wacker-

bart praedictorum praesentibus daximus apponen-

dum. Datum Dunemunde, aono MCCC sextode-

cimo, in die beati Iacobi aposloli.

DCLVI.

Stäbung des Eides, den die Aebte von Pa-

dis dem Bischof von Reval schwören

mussten, den 2. Juni 1317.

o N., rconasterii Padiccnsis ordinandus abbas,

promilto coraro Dco et sanclis eyis, et bac solenni

fralrum congregatione, fidelilatem dignatn, subie-

ctionem, obedientiam et reverenliam matrici meae

ecclesiae Revaliensi, libique domino N., meo eius-

dem ecclesiae episcopo, successoribusque tuis,

secundum sacrorum canonum iustitutionem , et

prout praecipit inviolabiliter auctorilas Romaoorum

pontificum. Sic me Dcus adiuvet et sancli eius.

DCLVII.

Paul, B. von Curland, und die andern vom
Hochmeister zur Untersuchung nach Düna-

münde abgefertigten Commissarien statten

Bericht ab über die Weigerungsgründe

zur Annahme Joh. v. Hohenhorst's zum
Ordensmeister in Livland, d. 19. Juli

1317?

Sincerac et approbatae religionis viris, fratribus .

.

magno commcndatori, . . bospitalario, trappario et

thesaurario, ceterkque fratribus, in domo principali

castro sanctae Hariae conslilutis, frater Paulus,

17. 96

Dei et apostolicae sedis gratia Curoniensis episco-

pus, nunlius . . magistri generalis , frater Theo-

dericus de Lichtenhain , commendator in Swecze»

frater Conradus, commendator in Papow. et frater

Godefridus, ricecommcndatorin Kungesbercb, nun-

tü . . praeceptorum Prusciae ad Livoniam pro

quibusdam negotiis deslinati cum sincero affecta

ad ipsorum beneplacita se expositos et paratos,

diseretioni Testrae notum facimus, qood in octava

apostolorura Petri et Pauli reoimus Dunemunde,

ubi continuatis dicbus moram contraximus, donec

. . praecoptores et poliores fratres de süigulis

conrentibus evocali communiter convenerunt. Tan-